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2024-06-17 Minnesanteckningar regional näringslivsdialog  

 

Minnesanteckningarna, agenda med statistikpresentation samt eventuella presentationer 
från särskilt inbjudna gäster samlas på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   
Där finns också information om den regionala näringslivsdialogen. 

 

 Välkomnande, tack för senast och introduktion till dagens 
näringslivsdialog 

– Linda Forss, regional utvecklingsstrateg, som vid detta tillfälle ersatte 
Magnus Aspegren, Regional utvecklingsdirektör Region Jämtland 
Härjedalen, hälsade välkommen, tackade för senast och påannonserade att 
Magnus Aspegren kommer att avsluta mötet och välkomna till höstens 
näringslivsdialoger.  

– Uppmaning till alla som vill delta i den regionala näringslivsdialogen att 
blocka kalendern för höstens digitala träffar 26 aug, 23 sept och 25 nov 
2024 kl 16-17 och påminde om nya tiden för den regionala 
näringslivsdialogen.  

– En särskild fördjupning med mer utrymme för dialog än information sker  

28 oktober kl 13 - 15 med möjlighet till gemensam lunch kl 11:30-12:45. 
Dessa möten är hybridmöten där särskilt de föredragande aktörerna 
uppmanas att delta fysiskt.  
 
Fysisk plats är Campus Östersund i Hus C hos region Jämtland Härjedalen, 
Hållbar tillväxt.  

 

 Utökat stöd till Cirkulär omställning - om företags möjligheter till 
finansiellt stöd för såväl investeringar som för förberedande 
analys    

med Per Lundkvist Molin, Projektledare, Finansiering och stöd, RJH. Per berättade om att 
det nu finns ökade möjligheter för företag som ser att de behöver ta steg för att öka 
lönsamhet och hållbarhet. Per bad näringslivsverkstadens organisationer om hjälp att visa 
sina medlems-/samarbetsföretag på denna möjlighet. Per visade möjligheten att BÅDE få 
stöd för att TA REDA PÅ VILKA INSATSER SOM BEHÖVS för att öka både hållbarhet och 
lönsamhet OCH för att GÖRA NÖDVÄNDIGA INVESTERINGAR. Per gav också exempel 
på företag i länet som tagit dessa steg. Mer info och kontaktuppgifter finns i bilaga och på 
denna websida: https://regionjh.se/cirkulart 
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 Näringslivsstatistik  

 

 Emma Persson, regional analytiker RJH – presenterade aktuell 
näringslivsstatistik, denna gång med visst fokus på hållbarhet. Hela 
statistikpresentationen i som en pdf finns på 
www.regionjh.se/naringslivsdialog. Här följer några highlights ur Emmas 
muntliga presentation:   

   

 Enligt nuvarande nationella indikatorer för cirkulär ekonomi finns ett urval av 
branscher (SNI) för att försöka mäta den cirkulära ekonomin. Vilka SNI 
koder som eventuellt kan ingå mer än de som framkommer i denna 
presentation pågår det ett nationell och internationellt arbete kring. Däremot 
är det värdefullt att även på regional nivå ha en dialog kring detta.  

  
 Utifrån de nuvarande SNI koder som finns för cirkulär ekonomi är andel 

sysselsatta 1-3% i vårt län inom den cirkulära ekonomin, hur kan vi jobba 
vidare med detta?  .  

 
  

 Statistik som kan vara värdefullt att använda sig av vid arbete kring 
hållbarhet och även cirkulär ekonomi på regional nivå är t ex agenda 2030 
men även BRP+  

  
 SCB har ni kommit med en ny befolkningsframskrivning sammanställning 

för länet finns under: 
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNzI4ZTlkMzMtNDAyMC00ZDFiLWF
hNGQtOTc3MGVkOTMwYWZlIiwidCI6ImQzYjRjZjNhLWNhNzctNGEwMi1h
ZWZhLWY0Mzk4NTkxNDY4ZiIsImMiOjh9&pageName=ReportSectioned30
a29ea1cc34122093 
Den visar på en något högre befolkningsökning, jämfört med 2021 och 
2022 års prognos.  
  

 Gällande arbetsmarknadsläget är antal nya lediga platser något fler än 
föregående månad, men fortfarande oförändrat läge under året.  

 Fortsatt risk för ökade konkurser och varsel.  

 Stabiliserat arbetsmarknadsläge förväntas under 2025, enligt 
arbetsförmedlingen. 
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 Laget runt – detta är på gång! 

– Organisationer – totalt 13 st 

 IUC, Johan Bürger Hyllienmark – Gav kort info om att IUC är en av 21 
organisationer samlade under ett nationellt IUC-paraply som just i dagarna samlas 
på Södertälje Science Park. IUC Jämtland Härjedalen promotar just nu  
”Industrilyftet” och det sk ”KTP-projektet” som pågående satsningar för utveckling, 
lönsamhet, trivsel och innovation inom industrin. Även det sk ”Stort fokus på 
industristöttande aktiviteter. Bjöd in till mässan med utställning och föreläsningar 
”Industriforum – Framtidens industri“ 16 okt. Inbjudan kommer snart. Bl.a. m 
föreläsare inom ”Hållbarhet och lönsamhet“ samt ”AI och framtidens industri“. En 
dag då industrin synliggörs och där vi kan nätverka med gamla och nya 
samarbetspartners.  

 Samling Näringsliv, Jenny Grip – Stort fokus på aktiviteter som lyfter och stärker 
länets näringsutveckling. Kommande evenemang bl.a. den årliga Fastighetsdagen 
som 2024 går av stapeln 12 november på Frösö Park. Satsar på att fylla lokalerna 
även i år. Fokus på bygg- och fastighetsbranschen kopplat till de stora 
etableringarna. Inbjudan kommer snart. Summerar också ihop satsningar på 
kompetensattraktion bl.a. med välkomnande av nya  samt IT-studenter samt 
ekonomstudenter på MIUN 2 sept.   

 Sametinget, Ingela Nilsson – Rennäringen har kalvmärkning i fokus och i och med 
det den ekonomiska resultaträkningen efter vintern, i kombination med en av de 
viktigaste mötesplatserna för näringen. Näringen jobbar strategiskt med 
digitalisering och har tre satsningar i app-format 1- renskötarapp för märkning mm  
2- traditionell kunskap för bl.a. tillvarata slöjdmaterial mm eftersom den kunskapen 
inte är självklar längre, 3 – underhålla riksgränsstängsel mellan Sverige och Norge i 
enlighet med pågående uppdrag. Görs i samarbete m Norge. 

 LRF, Annika Häggmark ersätter Gabriella Persson Turdell – Exemplifierade 
både sådant som de ser som bekymmersamt och sånt de ser som bra och 
fungerande. LRF är i dagsläget frågande inför att fortsätta delta i länets Klimat- och 
miljöråd. LRF anser att det saknas balans mellan olika näringar och synen på 
miljöfrågorna i länet. Annika nämnde en planerad konferens 19 september 
[Klimatkonferensen] och att de får se hur det blir med den. Hon ser det som tråkigt 
om LRF ser att de behöver lämna ett sammanhang där de samtidigt ser sig själva 
som en viktig motvikt särskilt som jord och skog representerar en stor och viktig 
näring. LRF upplever sig inte vara tillräckligt lyssnade på/nästan motarbetade i 
rådet. LRF är också oroliga över det nyliga beslutet i Eus miljöråd om 
naturrestaureringslag som blir svensk lag. Tanken är god, säger LRF men 
konsekvenserna blir stora pga att Sverige valt ett annat referensår än övriga EU-
länder. Sverige har valt ”förindustriell tid” medan övriga valt ”år för EU-inträde”.  
LRF är jätteglada över beslut om förlängt avtal där regionen köper tjänst av RJH. 
MITTIA-mässan i Ljusdal 16-17 augusti bl.a. med stor satsning på ungdomar.  
Hemestertips! Se länk: https://www.lrf.se/regioner/jamtland/var-verksamhet-i-lrf-
jamtland/hemestertips-i-jamtland/ 

 

 Frånvarande denna gång: JHT, Teres Gärdin -  Almi, Martin Hellström - Företagarna, Joakim Sjöstedt - 
Nyföretagarcentrum, Olle Martinelle - Handelskammaren, Maria Åberg - MIUN, Hans-Erik Nilsson - 
Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard - Arbetsförmedlingen, Ola Kereby - Sveriges Åkeriföretag, Göran 
Danielsson 
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– Kommunerna & kommunförbundet, idag representerad av Martin 
Söderström Kommunförbundet  

– Kommunförbundet har satt upp en struktur för fungerande 
samarbetsformer med olika aktörer för att få effektiva och rätta 
vägar och processer för beredning till bl.a. regionala 
samverkansråd  

– Har haft lunch till lunchmöte m kommundirektörer och RJH och 
kommit överens om fyra prioriterade områden utifrån läget i länet 
just nu för riktade insatser: 

 Kompetensförsörjning 

 Digitalisering 

 Infrastruktur 

 Civilförsvar och beredskapsfrågor 

– Länsstyrelsen, Magnus Lindow  

- Utredning SOU 2024:22 ”En ny organisation för förvaltning av 
EU-medel” kommer om den går igenom får stora konsekvenser 
för Länsstyrelsens del bl.a. m förflyttning av myndighetsansvar 
från LST till TVV eller till någon av de sex sidolänsstyrelserna.  
Kan vara en fingervisning till hur viss stödverksamhet ska 
styras. 

- Vidare så arbetar Länsstyrelsen vidare med de nya uppdragen i 
årets regleringsbrev kopplat till främjande av länets utveckling – 
tydlig kursändring från RK då länsstyrelsen tidigare varit en mer 
tillståndsgivande reaktiv part men  nu ska Länsstyrelsen kliva 
fram som främjande på ett tydligare sätt. Det innebär att det 
interna arbetssättet förändras från stuprör till hängrännor med 
funktionschefer – bl.a. för att underlätta etableringar tex med 
”en väg in”.  

- 27 nov arrangerar LST och RJH en livsmedelskonferens bl.a. m 
den då varma nationella livsmedelsstrategin och koppla till 
länets arbete och förutsättningar för livsmedelsförsörjning. 
Save the date kommer snart.  

 

– Region Jämtland Härjedalen  
 

Hälso- och sjukvården, Anna Sjövall ersätter Anna Fremner 

- Fokus på  sommarplanering. Ansträngt läge men det blir bättre och 
bättre. Ledningsmöten varje vecka för snabba beslut.  

- Mycket arbete med samverkan med kommuner, primärvård samt 
andra regioner för att kunna lösa olika situationer inte minst med 
koppling till att kunna lösa den pågående konflikten med 
vårdförbundet.  
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Regional utveckling, Juliana Gardahl Wettersten 

– Den 14 maj beviljade regionala utvecklingsnämnden närmare 30 miljoner kronor 
i medfinansiering till Regionalfonds- och Socialfondsprojekt. Detta inkluderar 
ungefär 15 miljoner kronor i bredbandsstöd till Ragunda kommun. Den 12 
september höll Strukturfondspartnerskapet (SFP) prioriteringsmöte och alla 
ärenden med regional medfinansiering blev också prioriterade då. SFP 
prioriterade 94 miljoner till projekt för hållbar regional utveckling i Jämtland 
Härjedalen och Västernorrland. 94 miljoner i EU-medel till regional utveckling i 
Västernorrland och Jämtlands län - Region Jämtland Härjedalen (regionjh.se) 

– Det var även regional utvecklingsnämnd 11 juni. Då behandlades bland annat 
folkhögskolornas årsredovisningar samt ett utredningsuppdrag avseende 
Stiftelsen Jamtli. Nämnden fattade även beslut om finansiering av 
Inkubatorsverksamhet Peak Innovation AB 2025 samt att Region Jämtland 
Härjedalen förlänger avtalet med Torsta AB gällande landsbygdsutveckling 
genom gröna näringar och gårdsjordbruk. 

– Nämndens protokoll är tillgängliga för allmänheten och hittas här: 
Sammanträden och möteshandlingar - Region Jämtland Härjedalen 
(regionjh.se) 

– Det är fortsatt högt söktryck på företags- och projektstöd men ingen dörr är 
stängd! Alla regionala projektaktörer och företag uppmanas ta kontakt vid 
utvecklingsinitiativ som kan tänkas vara i behov av regional 
utvecklingsfinansiering. Nyfiken på hur medlen fördelas? Läs mer på webben 
och ta kontakt vid fördjupade frågor: Företags- och projektstöd - Region 
Jämtland Härjedalen (regionjh.se) 

– En ny förordning om resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet 
trädde i kraft i februari. Stort fokus på hållbarhet. Förordning (2024:99) om 
resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet | Sveriges riksdag 
(riksdagen.se) 

– Som tidigare nämnt under fördjupningen hanterar Region Jämtland Härjedalen 
Regionalfondsmedel som ska gå till företag som vill investera i cirkulär 
omställning. Tipsa gärna företag! Cirkulär omställning - Region Jämtland 
Härjedalen (regionjh.se) 

– Förra veckan hade Länspartnerskapet möte. God dialog för regional utveckling. 
Bland annat diskuterades SOU:n En ny organisation för förvaltning av EU-
medel.  

– 94 miljoner i EU-medel till regional utveckling i Västernorrland och Jämtlands 
län - Region Jämtland Härjedalen - Den 12 juni genomfördes 
Strukturfondspartnerskapet Mellersta Norrlands prioriteringsmöte för den första 
utlysningen 2024. Vid sammanträdet, som ägde rum i Sundsvall, prioriterades 
cirka 94 miljoner... 

 Linda Forss lämnade över mötesavslutningen till Magnus Aspegren som 
tackade för denna näringslivsdialog och för denna termin, samt välkomnade 
till höstens möten och höstterminens första regionala näringslivsdialog 
måndag 26 augusti kl 16-17.  

Vid tangenterna Linda Forss  

Påminner om att minnesanteckningarna, agenda med statistikpresentation samt eventuella 
presentationer från särskilt inbjudna gäster samlas på 
https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   

Där finns också information om den regionala näringslivsdialogen. 


